
COMUNE DI LAPIO 
(Provincia di Avellino) 

                                                                                                                                       COPIA                                                                                                                                        

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE   DELLA GIUNTA COMUNALE 

   

          N. 21 DEL 05.03.2020 

 

________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: Presidio Ospedaliero Agostino Landolfi di Solofra e Servizi     

                      Sanitari Territoriali.  
 

***************************************************************************************  

        

            L’anno 2020, il giorno 5  del mese   di  marzo ,  alle ore 9.00   ed in prosieguo, nella Sala 

delle adunanze della Casa Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata come per legge. 

Presiede l’adunanza il Sindaco, Dott.ssa Maria Teresa Lepore, e sono rispettivamente presenti e/o 

assenti i seguenti  signori :                                      

                                                                                                                            Presente       Assente 

 

1 

 

LEPORE MARIA TERESA -                     Sindaco 

 

X 

 

 

2 

 

CARBONE PASQUALE-                    Vice-Sindaco 

 

X 

 

 

3 

 

IOVINE ERNESTO                               Assessore  

  

X 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale, Dott. Armando Orciuoli , incaricato della redazione del verbale. 

Il Sindaco, dott.ssa Lepore  Maria Teresa, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara 

aperta l’adunanza ed invita i presenti a trattare l’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 

 



Oggetto: Presidio Ospedaliero Agostino Landolfi di Solofra e Servizi Sanitari           

               Territoriali. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

   

 

Visto il verbale n. 01 del 23 gennaio 2020 dell’Assemblea Congiunta dei 

Consigli Comunali di Solofra, Montoro e Serino, con il quale veniva approvato un 

documento sulle problematiche del Presidio Ospedaliero Agostino Landolfi di 

Solofra e dei Servizi Sanitari Territoriali; 

Atteso che a seguito dell’incontro sulle problematiche accennate al punto 

precedente, indetto con i comuni di Atripalda, Manocalzati, Candida, Lapio, Parolise, 

San Potito Ultra, Santa Paolina, Castelvetere sul Calore, Chiusano San Domenico, 

presso la sala Consiliare del Comune di Solofra, il giorno 7 febbraio 2020, tale 

documento è stato emendato; 

Esaminato il documento emendato e ritenutolo meritevole di approvazione;  

Riconosciuta l’importanza dell’ospedale LANDOLFI per il nostro territorio; 

Acquisito il solo parere di regolarità tecnica ai sensi dell'art 47 TUEL; 

Visto il TUEL; 

Vista la L.241/1990 

A voti unanimi resi in modo palese 

 

DELIBERA 

 

1) DI PRENDERE ATTO del documento approvato con verbale n. 01 del 23 

gennaio 2020 dall’Assemblea Congiunta dei Consigli Comunali di Solofra, 

Montoro e Serino; 

 

2) DI APPROVARE il documento come emendato nella seduta del 7 febbraio 

2020, il cui testo viene allegato al presente provvedimento per farne parte 

integrante e sostanziale; 

 

 



 

3) DI RIBADIRE E RICONOSCERE l’importanza strategica che riveste 

l’Ospedale Landolfi per il nostro territorio e per la nostra cittadinanza; 

 

4) DI TRASMETTERE il presente deliberato al Comune di Solofra per tutti gli 

atti consequenziali  

 

5) DI DICHIARARE la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art.134 co IV TUEL 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 

Oggetto: Presidio Ospedaliero Agostino Landolfi di Solofra e Servizi Sanitari           

               Territoriali. 
 

 

 

Parere di regolarità  TECNICA  espresso dal Responsabile di Area:  

 

La sottoscritta Responsabile di Area esprime il parere, ai sensi dell’art. 49, comma 1, 

e dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000,  in ordine alla regolarità tecnica sulla 

presente proposta di deliberazione:  

 

FAVOREVOLE 

 

Lì  05.03.2020 

 
 

 

IL  RESPONSABILE DELL'AREA 

AMMINISTRATIVA – ECONOMICO FINANZIARIA E POLIZIA MUNICIPALE 

 F.to Dott. ssa Alba Lidia Tropeano 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto  

 

                  IL SINDACO                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to dott.ssa Maria Teresa Lepore                                                F.to Dott. Armando Orciuoli  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  

ATTESTA 

- che copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna  e per 15 (quindici) giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii.) nel sito web istituzionale di questo 

Comune (albo Pretorio on-line), accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della Legge 18/06/2009, n. 69 e 

ss.mm. e ii.); 

- che contestualmente all’affissione viene trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125 D. Lg.s. n. 

267/2000). 

Dalla Residenza comunale, lì 17.03.2020                                                                                                                   

                                                         

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                  

                                                                                                          F.to Dott. Armando Orciuoli 

                                                                                                                               

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

 

o E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile con espressa e separata votazione (art. 134, c. 4, D. 

Lgs. 267/2000); 

o E’ divenuta esecutiva il giorno................................., essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, c. 3, D.Lgs. 267/2000); 

 

Dalla Residenza comunale, lì 17.03.2020                                                                                                                            

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                         

                                                                                                           F.to Dott. Armando Orciuoli 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

 

Dalla Residenza comunale, lì  17.03.2020                                                                                                   

                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                               

                                                                                                               Dott. Armando Orciuoli 

_______________________________________________________________________________________ 

 

RICEVUTA DA PARTE DEL RESPONSABILE 

 

Copia della presente deliberazione viene ricevuta in data odierna dal/i sottoscritto/i  

 

         Responsabile dell’area I^ 

 

         Responsabile dell’area II^  

 

con onere della relativa procedura attuativa. 

 

Lapio, lì  17.03.2020                                                         

                                                    F. to il responsabile dell’area I^                                                                                                            

                                                    F. to il responsabile dell’area II 


